k3 Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Julliciariis,

Vicecomitibus, Baronibus, et omnibus Fidelibus

• fuis Anglian, Salutem.

Sciatis quod ego Rex Stephanus Henricum Du-
cem Normannite poft me fuccelTorem regni Anglice

et h^redem meum jure h^ereditario conftitui, et fie ei

et h^redibus fuis regnura Angiice donavi et con-

firmavi.

- Dux vero, propter hunc honorem, et donationem

kx. confirmationem fibi a me fa£lara, homagium mihi

et facramento fecuritatem fecit ; fcilicet quod fidelis

mihi erit, et vitam et honorem meum pro fuo polTe

cuflodiet per conventiones inter nos 'praslocutas,

quje in hac Carta continentur. Ego etiam fecuri-

tatem facramento Duci. feci, quod vitam et honorem

ci pro pofTe raeo cullodiam, et ficut filium et h^re-

dem meum in omnibus, in quibus potero, eum ma-

nutenebo, et cuftodiam contra omnes quos potero,

Wiilielmus autem filius meus homagium et fecuri-

tatem Duci Normannise fecit, et Dux ei concefiit ad

tenendum de fe omnes terras, quas ego tenui ante-

quam regnum Anglite adeptus elfem, five in Anglia,

live in Normannia, five in aliis locis; et quicquid

cum filia Warennias Comitis accepit, five in Anglia,

five in Normannia, et quicquid ad honores illos

pertinet ; et de omnibus terris, villis, et burgis, et

redditibus.
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redditibus, quos Dux in dominio fuo inde nunc

habet, et nominatim de illis quae pertinent ad ho-

norem Comitis Warrennise, Wiilielmum filium meum
et homines illius, qui de honore illo funt, plenarie

fayfiet, et nominatim de, Callellode Belencumbre,
et caftro Mortui-maris ; ita fcilicet, quod Reginal-

dus de Warrennia, caitrum de Belencumbre, et

caftrum Mortui-maris cuflodiet, fi voluerit, et dabit

inde Duci obfides : li veto noluerit, alii de ligeis

hominibus Comitis Warrenni^e, quos Dux voluerit,

fimiliter per falvos obfides et falvam cuftodiam

eadem caltra cuftodient.

Alia vero caflra, quiE pertinent ad Comitem
Moretonise, Dux ei reddet ad voluntatem meam,
cum poterit, per falvam culiodiam et per falvos

obfides : Ita quod omnes obfides reddantur filio meo
quiete, quando Dux Regnum AngliiE habebit.

Incrementum etiam quod ego Wiilielmo filio meo
dedi, ipfe Dux ei conceffit, caftra fcilicet et villas

de Norwico cum feptingentis libra tis terrce, ita

quod redditus de Norwico infra illas feptingentas

libratas computetur ; et totum Comitatum de North-

folk, prceter ilia qu^ pertinent ad Ecclefias et Prse-

latos, et Abbates, et Comites, et nominatim prseter

tertium denarium, unde Hugo Bigotus eft Comes,

(falva et refervata in omnibus regali juilitia,)

Item, ad roborandum gratiam meara et dileftio-

nem, dediu ei Dux, et concelTit omnia quae Richerus

de Aquila habebat de honore Peveneffeli. Et pra-

ter haec caftra et villas Peveneffeli et fervitium Fara-

mufi, prceter caftra et villas de Dovre, et quod ad

honorem de Dovre per ti net, Ecclefiam de Faure-

fham cum pertinentiis fuis Dux confirmavit, et alia

aliis Ecclefiis a me data vel reddita confilio fanclas

Eccleiias et meo confirmabit.

Comites et Barones Ducis, qui homines mei nun-

quam fuerunt, pro honore, quern Domino fuo feci,

homagium et facramentum mihi fecerunt, falvis

conYen-
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conventionibus inter me et Ducera faclis ; c^teri

Tero qui antea homagium mihi fecerant, fidelitatem

mihi fecerunt, ficut Domino.

Et li Dux a pr^miffis recederit, omnino a fervitio

ejus ipfi celTarent quoufque errata corrigeret ; filius

meus etiam, fecundum conlilium fan£l£e Ecclefi^, fe

inde contineret, fi Dux a pr^ediftis reeederet.

Comites etiam et Barones mei ligium homagium
Dud fecerunt, falva mea fidelitate quamdiu vixero

et regnum tenuero, fimili lege, quod fi ego a pr^-

didis recederem, omnino a fervitio meo ceffarent

quoufque errata corrigerem.

Gives etiam civitatum, et homines callrorum,

quje in dominio meo habeo, ex pr^cepto meo ho-

magium et fecuritatem Duci fecerunt, falva fideli-

tate mea quamdiu vixero et regnum tenuero ; iili

autem, qui caftrum Walingford cuftodiunt, homa-
gium mihi fecerunt, et dederunt mihi obfides de

fidelitate mihi fcrvanda.

Ego vero de caftris et murationibus meis fecuri-

tatem talemDuci, conlilio fanftse Ecclefia?, feci, ne

Dux, me decedente, per hoc damnum aut impedi-

mentum regni incurrat.

Etiam turris Londonienfis Richardo de Luceio, et

mota Windefores confilio fan^las Ecclefise ad cuflo-

diendum tfaditcC funt : Richardus autem de Luceio

juravit in manu Archiepifcopi, et in cuftodia filium

fuum obfidem dedir, quod poft meum difceifum

caftra pr£edi6la Duci redderet.

Similiter, confilio fanft^e Ecclefias, Rogerus do

Luceio motam de Oxoneford, et Jordanus de

Bufelo firmitatem Lincolnia; cuftodiunt, et ligii ho-

inines Ducis funt, et juraverunt, et obfides inde

dederunt in manu Archiepifcopi, quod, fi ego de-

cederem, Duci munitiones fine impedimento red-

derent.

Epifcopus Wintonienfis, in manu Archiepifcopi

Cantuarienfis, coram Epifcopis affidavit, quod, fi

ego
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ego decederem, caftrum Wintonlx et munitionem

Hamptonias Duci redderet.

Quod fi aliquis eorum, quibus munitionum cuflodia

commilTa fuerat, moreretur, aut a cuflodia fibi de-

puiata recederet, coiifilio fan^las Ecclefise a'ius

cuftos ibi ftatueretur, priufquam ille recederet.

Si vero aliquis de hiis, qui meas munitiones cuilo-

diunt, contumax vel rebellis extiterit, de caftris

fcilicet, quae ad coronam pertinent, communi con-

lilio ego et Dux nos inde continebimus, quoufque

ad voluntatem utriufque noilrum cogatur fatisfa-

cere.

Archiepifcopi, Epifcopi, atque Abbates de regno

Anglije, ex prsecepto meo, fidelitatem facramento

Duci feceruRt.

lUi quoque, qui in regno Angliie Epifcopi dein-

ceps fient, vel Abbates, idem facient.

Archiepifcopi vero et Epifcopi, ab utraque parte^

in manu ceperunt, quod, fi quis noftrum a prx-

didis conventionibus recederet, tamdiu eum cum
eccleliaflica juftitia coercebunt, quoufque errata

corrigat, et ad prsediflam pa6lionem obfervandam

redeat.

Pater etiam Ducis, et ejus uxor, et fratres Ipiius

Ducis, et omnes fui, quos ad hoc applicare poterit;

hsec alTecurabunt.

In negotiis autem regni ego confilio Ducis opera-

bor.

Ego vero in toto regno Anglise, tam in parte

Ducis quam in parte mea, jufticiam exercebo re-

galem.

Teftibus hiis omnibus.

Theobaldo Archiepifcopo.

Henrico Wintonienfi Epifcopo..

Roberto Exonienfi Epifcopo.

Roberto Bathonienfi Epifcopo.

Golecino Salefburienfi Epifcopo.

Roberto Lincohiienfi Epifcopo.

Hilar!©
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Hilarlo Ciceftrenfi Epifcopo.

Willielmo Norwicenli Epifcopo,

Richardo London Epifcopo.

Nigelio Elyenfi Epifcopo.
'^ Herefordenfiy Gyleberto * Hardefordenfi Epifcopo.

Q:, Johanne Wygornenfi Epifcopo.

Waltero Ceftrenli Epifcopo.

Waltero Roffenli Epifcopo.

Galfrydo deS. Afaph Epifcopo.

Roberto Priore Bermundfey.

Otun Milite Templi.

Willielmo Comite Ciceftrenfi.

Roberto Comite Leyceftrenfi.

Willielmo Comite Glouceftrenfi.

Raynaldo Comite Cornvalliae.

Baldewyno de Donyngton.
Rogero Harfordise.

Hugone Bygoto.

Patricio Saiyfberienii.

- ' Willielmo de Alba Maria.

Alberico Comite.

Richardo de Luceio.

Willielmo Martel.

Richardo de Humez.
Reginaldode Warrennia.

Manafe Bifet.

Johanne de Port.

Richardo de Camavilla.

Henrico de EfTexe.

Apiid Weftmonaflerium.

THERE
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THERE are fome falfe JpelUngs in the difFerent parts of